

Concens A/S
CVR-nr. 10132266
Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: René Lyngø

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Concens A/S
Øresundsvej 7
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 10132266
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Erik Bank Lauridsen, formand
Jørgen Rathschau Sørensen
Mike Goltermann Lassen
Henrik Lauridsen

Direktion

René Lynge, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling, produktion, markedsføring og salg af elektriske aktuatorer samt tilhørende styringer og tilbehør.

Beskrivelse og position

Concens er markedsudfordrer i industrien for elektriske aktuatorer. Siden starten i 2003 har virksomheden fokuseret på at tilbyde unikke produkter til kunder, som kræver kompakte, elegante elektriske aktuatorer til brug i applikationer, hvor både design, størrelse og udseende spiller en central rolle. Kunderne findes i udvalgte sektorer, hvor disse parametre er væsentlige.

Produkterne udvikles, samles og testes i Danmark, og størstedelen af omsætningen går til eksport via et distributørnet, som løbende udbygges. Concens er således repræsenteret i de fleste lande i Europa, i Rusland og i dele af Asien.

Med et meget stort antal varianter og tilmed mulighed for at tilrette detaljer specifikt til kundernes behov adskiller Concens sig fra de øvrige spillere på markedet.

Concens vil være den kompetente og foretrukne leverandør af elektriske aktuatorer, når der stilles større krav til kvalitet, fleksibilitet og engagement.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.262 t.kr. hvilket er tilfredsstillende og 2015 udviklede sig således som forventet.

Concens A/S opkøbte i 2015 distributøren Multiform Industrie GmbH i Tyskland efter et mangeårigt samarbejde. Der er efterfølgende ansat en salgsschef, som varetager salget i datterselskabet, der nu hedder Multiform Concens GmbH.

Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens fundament er forbedret også i det forgangne år, og at det kan danne grundlag for en øget vækst i de kommende år.

Forventet udvikling

I 2016 fortsættes de initiativer, som er sat i gang, og der forventes vækst i såvel omsætning som resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter statusdagen blevet stævnet af en distributør for 57.000 euro som part i en reklamationssag. Ledelsen forventer ikke at sagen vil medføre tab for selskabet. Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.666.347	8.005.877
Personaleomkostninger	1	(7.320.275)	(6.685.807)
Af- og nedskrivninger	2	(428.964)	(109.510)
Driftsresultat		1.917.108	1.210.560
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(49.783)	0
Andre finansielle indtægter	3	111	389
Andre finansielle omkostninger	4	(209.363)	(167.204)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.658.073	1.043.745
Skat af ordinært resultat	5	(396.407)	780.000
Årets resultat		<u>1.261.666</u>	<u>1.823.745</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.261.666</u>	<u>1.823.745</u>
		<u>1.261.666</u>	<u>1.823.745</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		445.719	186.017
Erhvervede patenter		341.087	331.813
Udviklingsprojekter under udførelse		366.723	219.918
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>1.153.529</u>	<u>737.748</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		429.896	46.510
Indretning af lejede lokaler		383.157	90.928
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		0	385.000
Materielle anlægsaktiver	7	<u>813.053</u>	<u>522.438</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		389.355	0
Udskudt skat	9	374.000	780.000
Finansielle anlægsaktiver	8	<u>763.355</u>	<u>780.000</u>
Anlægsaktiver		<u>2.729.937</u>	<u>2.040.186</u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.305.090	4.766.694
Varebeholdninger		<u>5.305.090</u>	<u>4.766.694</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.071.812	2.051.307
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		415.070	29.757
Andre tilgodehavender		40.967	129.382
Periodeafgrænsningsposter		328.194	497.910
Tilgodehavender		<u>2.856.043</u>	<u>2.708.356</u>
Likvide beholdninger		<u>558.254</u>	<u>611.343</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.719.387</u>	<u>8.086.393</u>
Aktiver		<u>11.449.324</u>	<u>10.126.579</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	10	2.439.522	2.439.522
Overført overskud eller underskud		<u>2.840.117</u>	<u>1.547.224</u>
Egenkapital		<u>5.279.639</u>	<u>3.986.746</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		3.939.565	4.106.094
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.361.988	1.261.860
Anden gæld		<u>868.132</u>	<u>771.879</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>6.169.685</u>	<u>6.139.833</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.169.685</u>	<u>6.139.833</u>
Passiver		<u>11.449.324</u>	<u>10.126.579</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.439.522	1.547.224	3.986.746
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	40.820	40.820
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(9.593)	(9.593)
Årets resultat	0	1.261.666	1.261.666
Egenkapital ultimo	2.439.522	2.840.117	5.279.639

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og løn	6.664.137	6.087.288
Pensioner	468.613	429.194
Andre omkostninger til social sikring	187.525	169.325
	7.320.275	6.685.807
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	107.698	70.186
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	182.937	39.324
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	138.329	0
	428.964	109.510
	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	111	0
Øvrige finansielle indtægter	0	389
	111	389
	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	190.135	153.791
Dagsværdireguleringer	19.228	13.413
	209.363	167.204
	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	258.350
Ændring af udskudt skat	404.937	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.108.350)
Effekt af ændrede skattesatser	(8.530)	70.000
	396.407	(780.000)

Noter

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede patenter kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	6.983.370	549.301	219.918
Tilgange	338.696	37.978	146.805
Kostpris ultimo	7.322.066	587.279	366.723
Af- og nedskrivninger primo	(6.797.353)	(217.488)	0
Årets afskrivninger	(78.994)	(28.704)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.876.347)	(246.192)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	445.719	341.087	366.723
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forudbeta- linger for materielle anlægsaktiver kr.
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.083.175	215.385	385.000
Tilgange	685.855	381.026	0
Afgange	(240.380)	0	(385.000)
Kostpris ultimo	2.528.650	596.411	0
Af- og nedskrivninger primo	(2.036.665)	(124.457)	0
Årets afskrivninger	(94.140)	(88.797)	0
Tilbageførsel ved afgang	32.051	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.098.754)	(213.254)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	429.896	383.157	0

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Udskudt skat kr.	
8. Finansielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	0	780.000	
Tilgange	439.138	0	
Afgange	0	(406.000)	
Kostpris ultimo	439.138	374.000	
Afskrivninger på goodwill	(12.256)	0	
Andel af årets resultat	(37.527)	0	
Nedskrivninger ultimo	(49.783)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	389.355	374.000	
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Multiform Concens GmbH	Flensborg	GmbH	100,00
	2015 kr.	2014 kr.	
9. Udskudt skat			
Immaterielle anlægsaktiver	(147.036)	(91.646)	
Materielle anlægsaktiver	1.227	19.003	
Tilgodehavender	(12.133)	(7.811)	
Fremførbare skattemæssige underskud	531.942	860.454	
	374.000	780.000	

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
10. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2.439.522	1,00	2.439.522
	<u>2.439.522</u>		<u>2.439.522</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	2.439.522	2.439.522	2.439.522	2.439.522	2.439.522
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.439.522</u>	<u>2.439.522</u>	<u>2.439.522</u>	<u>2.439.522</u>	<u>2.439.522</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er efter statusdagen blevet stævnet af en distributør for 57.000 euro som part i en reklamationssag. Ledelsen forventer ikke at sagen vil medføre tab for selskabet.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret løsørejerpantebrev nom. 1,5 mio.kr. med pant i patenter, samt løsørejerpantebrev nom. 2 mio.kr. med pant i driftsmidler, lagerbeholdninger og simple fordringer.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte patenter udgør 341 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte driftsmidler, lagerbeholdninger og simple fordringer udgør 7.377 t.kr.